
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 16 del  01/02/2018

OGGETTO:  ELEZIONI  POLITICHE  2018  -  INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  E  DEL 
NUMERO  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLA  PROPAGANDA  ELETTORALE  PER  LA 
ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 
DEL 04/03/2018.

L’anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di febbraio alle ore 16:00 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL  Sindaco  VACCARI  ALBERTO constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE 2018 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO 
DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLA  PROPAGANDA  ELETTORALE  PER  LA  ELEZIONE 
DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04/03/2018.

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto  che sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  302 del  29 dicembre 2017 sono stati  pubblicati  i 

decreti del Presidente della Repubblica n. 208 e n.209 recante la convocazione dei comizi  

elettorali  per  le elezioni  della Camera dei  Deputati  e del  Senato della Repubblica per 

domenica 04 marzo 2018;

Ritenuto  doversi  procedere  a  quanto  stabilito  dalla  legge  4  aprile  1956,  n.  212  e 

successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto  che  il  piano  predisposto  consente  una  equa  suddivisione  dell'ubicazione  dei  

tabelloni/riquadri  su  tutto  il  territorio  abitato,  tale  da  rendere  attuabile  le  assegnazioni  

previste dalla legge, qualunque sarà il numero; 

che,  altresì,  si  è  avuto  cura  di  non  diminuire  o  impedire  la  visibilità  di  monumenti  o 

panorami e di non intralciare il traffico;

Dato atto che la popolazione legale del  Comune è pari a  18635 abitanti;

Acquisito,   ai  sensi degli  art.49 comma 1 e 147-bis comma 1, del  D,Lgs. 267/2000,  il 

parere favorevole espresso dal responsabile del Settore “Servizi al cittadino” in ordine alla 

regolarità tecnica e la correttezza amministrativa;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.48 del D,Lgs 267/2000;

All'unanimità dei voti legalmente espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1) di stabilire come indicato nel seguente prospetto il numero e l'ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda elettorale per l'elezione della Camera dei Deputati: 

 

N.
d'ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del
centro

UBICAZIONE
DEL TABELLONE O RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
o
tabellone

1 CAPOLUOGO Da 150 a 3000
ViIA  PICCININI (fronte Asilo Nido )

Tabellone

2 CAPOLUOGO Da 150 a 3000
VIA ROSSELLINI 
(Parco Amarcord)

Tabellone

3 SALVATERRA Da 150 a 3000
VIA  PRIMO MAGGIO (zona 
sportiva)

Tabellone

4 DINAZZANO Da 150 a 3000
VIA RIPA  (davanti ex scuola 
elementare)

Tabellone

5 S.ANTONINO Da 150 a 3000
VIA CANALE  (di fronte al civico 
231)

Tabellone

6 VEGGIA Da 150 a 3000
VIA MAGELLANO 
(Parco Il Gorgo)

Tabellone

7 VILLALUNGA Da 150 a 3000
VIA  DI MEZZO VILLALUNGA 
(frontalmente al cimitero

Tabellone

2) di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda elettorale per l'elezione del Senato della Repubblica:

N.
d'ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del
centro

UBICAZIONE
DEL TABELLONE O RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
O
Tabellone

1 CAPOLUOGO Da 150 a 3000 VIA PICCININI (fronte Asilo Nido) Tabellone

2 CAPOLUOGO Da 150 a 3000
VIA ROSSELLINI
 (Parco Amarcord)

Tabellone

3 SALVATERRA Da 150 a 3000
VIA PRIMO MAGGIO (zona 
sportiva)

Tabellone

4 DINAZZANO Da 150 a 3000
VIA  RIPA (davanti ex scuola 
elementare)

Tabellone

5 S.ANTONINO Da 150 a 3000
VIA CANALE (di fronte al civico 
231)

Tabellone

6 VEGGIA Da 150 a 3000
VIA MAGELLANO
(Parco il Gorgo)

Tabellone

7 VILLALUNGA Da 150 a 3000
VIA DI MEZZO VILLALUNGA 
(frontalmente al cimitero)

Tabellone

3)  Di  ottemperare  all'obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento:

L A   G I U N T A

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;
Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto 
comma, del T.U. n. 267/2000.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 75/2018 ad oggetto:  ELEZIONI POLITICHE 2018 - INDIVIDUAZIONE 

DEI  LUOGHI  E  DEL  NUMERO  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLA  PROPAGANDA 

ELETTORALE PER LA ELEZIONE DELLA CAMERA DEI  DEPUTATI  E DEL SENATO 

DELLA REPUBBLICA DEL 04/03/2018. si  esprime ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  NON APPOSTO in  ordine  alla 

regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 01/02/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 16 del 01/02/2018

Oggetto:  ELEZIONI POLITICHE 2018 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL 
NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA 
ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 
DEL 04/03/2018.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17/02/2018, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 19/02/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 16 del 01/02/2018

Oggetto:  ELEZIONI POLITICHE 2018 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL 
NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA 
ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 
DEL 04/03/2018.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 06/02/2018 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 22/02/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


